
1

1

PORTARIA CONCEAD Nº 008/2020, de 01/07/2020

A Presidente do Conselho de Centro (CONCEAD), do Centro de Educação a Distância 
(CEAD) da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas 
atribuições e competências constantes do Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando 
a deliberação do plenário relativa ao Processo UDESC n° 15391/2020, tomada na sessão de 29 
de junho de 2020,
          
RESOLVE:

Art. 1º Fica referendada “in totum” a Portaria CONCEAD Nº 007/2020 de 04 de junho de 
2020, que altera os membros do NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE – NAC/CEAD, do Centro de 
Educação a Distância – CEAD da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, conforme 
disposto no parágrafo único.

Parágrafo único: O NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE – NAC/CEAD de que trata o “caput” 
será coordenado pela Téc. Univ. DÉBORA MARQUES GOMES, matrícula 950377-3-02, 
tendo como membros: Téc. Univ. ALEXANDRE LUNELLI DA SILVA, matrícula 
664803-7-01; Téc. Univ. ELISA MANNES, matrícula 989474-8-02; Profa. GEISA 
LETÍCIA KEMPFER BÖCK, matrícula 346154-8-03; Prof. JORDAN PAULESKY 
JULIANI, matrícula 661611-9-01; Profa. KARINA MARCON, matrícula 960395-6-01; 
Profa. NATÁLIA SCHLEDER RIGO, matrícula 657315-0-02; Profa. ROSE CLÉR 
ESTIVALETE BECHE, matrícula 275913-6-04; Profa. SOELI FRANCISCA MAZZINI 
MONTE BLANCO, matrícula 364414-6-01; Profa. SOLANGE CRISTINA DA SILVA, 
Matrícula 3322-4-08.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 19/05/2020, revogando-se a Portaria 
CONCEAD Nº 007/2020 de 04/06/2020. 

Florianópolis, 01 de julho de 2020.

Profa. Lucimara da Cunha Santos 
Presidente CONCEAD/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
39

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

I1
A

03
I1

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IM

A
R

A
 D

A
 C

U
N

H
A

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 0
1/

07
/2

02
0 

às
 2

1:
35

:4
2,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

14


